ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

Số:         /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện

Nghị định số 88/2023/NĐ-CP

ngày 11/12/2023 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia H’Drai, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 4588/UBND-KGVX ngày  29/12/2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện Nghị định số

88/2023/NĐ-CP ngày 11/12/2023 của Chính phủ; Ủy ban nhân dân huyện có ý

kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện; Ủy ban nhân dân các xã:

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế của đơn vị, địa phương

có  hình thức  phù  hợp tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi cho cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động; các tổ chức, cá nhân liên quan và Nhân dân

biết và triển khai thực hiện nghiêm các nội dung liên quan được quy định tại

Nghị định số 88/2023/NĐ-CP. Chủ động rà soát, tham mưu cấp có thẩm quyền

xem xét, chỉ đạo triển khai thực hiện những vấn đề mới của Nghị định số

88/2023/NĐ-CP thuộc phạm vi, lĩnh vực quản lý của ngành, địa phương.

2. Trung tâm Y tế huyện:

- Triển khai thực hiện, quán triệt, tuyên truyền, phố biến các nội dung liên

quan đảm bảo đúng quy định tại Nghị định số 88/2023/NĐ-CP. Cử cán bộ, viên

chức tham gia các lớp tập huấn về Nghị định số 88/2023/NĐ-CP.

- Chủ trì, phối hợp Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền

thông tuyên truyền, phổ biến sâu rộng nội dung Nghị định số 88/2023/NĐ-CP

trên các phương tiện thông tin đại chúng để các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên

quan biết, góp phần nâng cao nhận thức và chấp hành nghiêm các quy định của

pháp luật.

Ủy ban nhân dân huyện báo các đơn vị, địa phương triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-01-03T09:32:41+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-01-03T10:43:15+0700

		2024-01-03T10:43:15+0700

		2024-01-03T10:43:15+0700

		2024-01-03T10:43:15+0700